hec sententia visitatio: et verio: habet et reputat. Alio modo exponitur secundum crisostomum. ut infra dicat ordinem numeri. et est sensus. A bimatu et infra id est a pueris duorum annorum usque ad pueros quinquaginta annorum. dicit enim stellam per annum ante ortum saluatoris magis apparuisse. Herodes autem postquam hoc a magis didicit. romam vadens adhuc per annum distulit. Credebat autem tunc dominum natum fuisse quando magis stella apparuit. et ideo dominum duorum annorum esse credebat. Unde pueros bimos occidit. et deinceps usque ad quinquaginta annos: sed non minores bimis. Cui assertioni fidei facere videtur. quod quedam ossa in nono centum habentur adeo grandia quod bimorum esse non possunt. Potest tamen dici quod longe maioris erant tunc homines quantitate quam modo. Ipse autem herodes statim ibidem punitus est. Nam sicut ait macrobius alias methodius in quadam cronica legitur. vnus paruulus filius herodis ibidem ad nutriendum casu fuerat datus. quod cum alijs a carnificibus esset occisus. Tunc adimpletus est quod dictum est per prophetam. Vox ploratus et ululatus. piarum scilicet matrum audita est in rama id est in excelso. **D**eus autem iudex iustissimus ut in eisdem historijs legit scolasticis non est passus tantam herodis nequiciam remanere impunitam: diuino enim iudicio factum est ut quod multos orbauerat filijs. ipse suis mirabilibus orbaret. Nam alexander et aristobolus inter patri habitum sunt suspecti. Confessus est autem vnus de eorum copliabus quod alexander multa sibi donaria promississet. si patri venenum propararet. Confessus est etiam tonio: de promissis sibi muneribus si dum patris barbaram raderet eum continuo iugularet. Addidit quoque alexandrus dixisse non esse ponendam spem in fene qui capillos tingere ut iuuenis appareret. Ob hoc patre iratus eos occidi fecit. Antipatrem autem futurum regem instituit. Sed ipsi antipatri herodes antipam in regnum substituit. In super herodem agrippam et herodiam vxorem philippi: quos ex aristobolo suscepit paterna dilectione fouebat. Hac duplici de causa antipater intollerabile propter patrem concepit odium: tantum quod eum attemptauit occidere per venenum. Quod herodes presentis eius in carcere posuit. Augustus autem cesar audito quod herodes filios occidisset dixit. Mallem esse herodis porcum quam filium. quia cum sit profelitus porcum parat et filios occidit. **I**pse autem herodes cum ias annos. lxx. haberet in grauissima egritudine cecidit. Nam febre valida prurigne corporis. colli continuo tormentis. pedum inflatione. vermescentibus testiculis. intollerabili fetore. crebro anhelitu. et interruptis suspitijs torquabatur. A medi-